

Regierungsratsbeschluss

vom 19. Dezember 2006

Nr. 2006/2285

Solothurner Turnverband, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds für die Teilnahme an der Gymnaestrada 2007 in Dornbirn

1. Erwägungen

Der Solothurner Turnverband ersucht um einen Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds für die Teilnahme an der Gymnaestrada 2007 in Dornbirn. Diese findet vom 8. bis 15. Juli 2007 statt. Vom Solothurner Turnverband nehmen insgesamt 141 Turnerinnen und Turner inkl. Betreuer teil. Die Kosten werden mit Fr. 219'500.-- veranschlagt.

Mit Beschluss Nr. 2710 vom 20. Dezember 2005 hat der Regierungsrat folgende Regelung beschlossen: Gestützt auf die Richtlinien des Departementes des Innern über die Ausrichtung von Beiträgen aus dem Sport-Toto-Fonds des Kantons Solothurn (RRB Nr. 2676 vom 17. Dezember 2002) können Beiträge an bedeutende Sportanlässe gesprochen werden. Zu solchen Anlässen zählen insbesondere der Europacup der Cupsieger, ein Europacup Finalturner, die Gymnaestrada oder die Paralympics, nicht hingegen Vorrunden, Ausscheidungs- oder andere Qualifikationsturniere. Praxisgemäss hat der Regierungsrat bisher die einzelnen Sportgruppen, welche an solchen Anlässen teilgenommen haben, mit einem Gesamt-Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds an die entstandenen Kosten unterstützt. In Zukunft soll dieser Beitrag noch stärker an die Anzahl der teilnehmenden Sportler und Sportlerinnen und die zu betreuenden Personen gebunden werden. Inskünftig sollen deshalb dem betreffenden Verein oder Verband pro Teilnehmer bzw. Teilnehmerin aus dem Sport-Toto-Fonds ein Pauschalbeitrag von maximal Fr. 250.-- an die entstehenden Kosten ausgerichtet werden können. Es handelt sich dabei um einen Beitrag im Sinne einer Defizitdeckung.

Für den Solothurner Turnverband bedeutet dies, dass ihm für die Teilnahme an der Gymnaestrada 2007 in Dornbirn mit 141 Personen ein Defizitdeckungs-Beitrag von maximal Fr. 35'250.-- zugesprochen werden kann.

2. Beschluss

2.1 Dem Solothurner Turnverband, Solothurn, ist für die Teilnahme an der Gymnaestrada 2007 in Dornbirn eine Defizitdeckungsgarantie von maximal Fr. 35'250.-- (141 Personen â Fr. 250.--) aus dem Sport-Toto-Fonds zugesprochen.

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer detaillierten Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheins zulasten des Kontos 233004 "Sport-Toto-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) um/Gynaestrada-07.doc

Kant. Finanzkontrolle Kant. Sportfachstelle

Solothurner Turnverband, Harry Gottburg, Osterenstrasse 28, 4628 Wolfwil